
2020 . gada pārskats

par periodu no 01.01.2020 līdz 31.12.2020

, 2021.gada 24. februāris

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Tukuma ūdens"

Tukums

1



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

lpp.

3

4

Bilance : aktīvs 5

pasīvs 6

Gada pārskata pielikums: 7

10

bilance 13

20

Neatkarīgu revidentu ziņojums 22

Vadības ziņojums

pielietotās metodes

peļņas vai zaudējumu aprēķins

SATURS

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

Vispārīga informācija par sabiedrību

2



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

Sabiedrības nosaukums

Sabiedrības juridiskais statuss

Reģistrācijas Nr., vieta un datums

Juridiskā adrese 

Pasta adrese

Darbības veids, NACE kods

Valde

Akcionāru ( dalībnieku ) vārds, 

uzvārds, akciju (daļu) īpatsvars % 

un adreses

Gada pārskatu sagatavoja

Pārskata gads no 01.01.2020 līdz 31.12.2020

Iepriekšējais pārskata gads no 01.01.2019 līdz 31.12.2019

Finanšu pārskata valūta

Revidenti:

LZRA sertifikāts Nr. 192

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība

SIA "ABC audits"

LZRA licence Nr. 173

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma ūdens"

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, LV-3101

Pasta iela 29, Tukums, Tukuma novads, LV-3101

49203000859, no 27.12.1991.

Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde, 3600

Notekūdeņu savākšana un attīrīšana, 3700

Ainārs Feldmanis, valdes loceklis

Zvērināta revidente

Zaiga Pekša

EUR (euro)

Tukuma novada dome 100% pamatkapitāla

Vita Mašnovska, vecākā grāmatvede

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

3



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

Piezīmes 

numurs 2020 2019

EUR EUR

2 1 488 376 1 396 447

b) no citiem pamatdarbības veidiem 1 488 376 1 396 447

3 -1 508 220 -1 497 758

-19 844 -101 311

4 -921 -360

5 -204 557 -194 100

6 517 396 566 632

7 -180 402 -107 456

8 -11 -34

b) citām personām -11 -34

111 661 163 371

9 -3

111 658 163 371

Pielikums no 7 . līdz 19 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma nodokļa

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

Bruto peļņa vai zaudējumi

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

Pārdošanas izmaksas

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai 

sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Administrācijas izmaksas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

4



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

BILANCE 

Aktīvs
Piezīmes 

numurs 31.12.2020 31.12.2019

Ilgtermiņa ieguldījumi EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie ieguldījumi 7878 278

Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 7878 278

Pamatlīdzekļi (pamatlīdzekļi, ieguldījuma īpašumi un bioloģiskie aktīvi)

Nekustamie īpašumi: 20398954 20897119

  a) zemes gabali, ēkas un inženierbūves 20398954 20897119

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 831157 861948

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 56826 71564

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 323000

Pamatlīdzekļi kopā 11 21609937 21830631

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 21617815 21830909

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 30706 36315

Avansa maksājumi par krājumiem 2321 13827

Krājumi kopā 33027 50142

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 12 290681 320844

Radniecīgo sabiedrību parādi 341 365

Citi debitori 13 43683 171

Nākamo periodu izmaksas 14 6646 6894

Uzkrātie ieņēmumi 15738

Debitori kopā 357089 328274

Nauda 15 222263 353416

Apgrozāmie līdzekļi kopā 612379 731832

Aktīvu kopsumma 22230194 22562741

5



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

BILANCE 

Piezīmes 

numurs 31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR

Pašu kapitāls

16 7994818 7985130

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi -102916 -266287

Pārskata gada nesadalītā peļņa 111658 163371
8003560 7882214

Kreditori

17 1423321 1571674

18 12211334 12509805

13634655 14081479

19 148353 148353

12582

8293 11850

2732 1169

20 19687 37853

21 23922 29292

22 329636 328053

23 46774 42478

Īstermiņa kreditori kopā 591979 599048

Kreditori kopā 14226634 14680527

22230194 22562741

Pielikums no 7 . līdz 19 . lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Ilgtermiņa kreditori

Citi aizņēmumi

Pašu kapitāls kopā

Pārējie kreditori

Pasīvs

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

Īstermiņa kreditori

Ilgtermiņa kreditori kopā

Pasīvu kopsumma

Uzkrātās saistības

Nākamo periodu ieņēmumi

Nākamo periodu ieņēmumi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem

Citi aizņēmumi

No pircējiem saņemtie avansi

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Parādi radniecīgajām sabiedrībām

6



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

GADA PĀRSKATA PIELIKUMS

Pamatlīdzekļus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no pamatlīdzekļa sākotnējās vērtības vai citas uzskaites 

vērtības, ar kuru pēc sākotnējās vērtības noteikšanas aizstāj šo vērtību (turpmāk – pamatlīdzekļa uzskaites vērtība), 

atskaitot nolietojumu, kuru aprēķina no nākamā mēneša kas seko mēnesim, kad pamatlīdzekli sāk izmantot 

paredzētajiem mērķiem, līdz bilances datumam (ieskaitot veiktās korekcijas) (turpmāk – uzkrātais nolietojums), un 

visus veiktos vērtības norakstījumus (piemēram, zaudējumi no vērtības samazināšanās).

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar vispāratzītajiem Latvijas grāmatvedības principiem,likumiem “Par 

grāmatvedību”, “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu  likumu” un citiem grāmatvedību un gada pārskatu 

sastādīšanas normatīvajiem aktiem.

Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums

GRĀMATVEDĪBAS POLITIKA

Vidējais darbinieku skaits (pārskata gadā)

    ieņēmumi no nomas – to rašanās brīdī.

Sabiedrības sniegtā informācija

Informācija par lietoto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka sabiedrība 

darbosies turpmāk 

    ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī;

Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi:

31

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšanas metodes 

piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu un novērtējumi veikti ar pienācīgu piesardzību.

Izdevumu atzīšanas principi

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, izdevumus 

norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos 

izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. Izmaksas saskaņo ar ieņēmumiem 

attiecīgajos pārskata periodos.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei.

Par pamatlīdzekļiem tiek atzītas kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem to atzīšanas 

nosacījumiem un to sākotnējā vērtība pārsniedz 100 EUR.

Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto paklpojumu vērtības kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un pievienotās 

vērtības nodokļa. 

    ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši darījuma izpildes pakāpei;

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti, ieņēmumus 

norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata gadu saistītos 

ieņēmumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Par nemateriāliem ieguldījumiem tiek atzītas bezķermeniskas lietas, kas nav finanšu aktīvi un atbilst to atzīšanas 

nosacījumiem.

Pamatlīdzekļu uzskaite

Nemateriālo ieguldījumu uzskaite

7



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

Sabiedrība veido uzkrājumus izdevumu segšanai, ja šo izdevumu būtība ir skaidri noteikta un to rašanās bilances 

datumā ir paredzama vai zināma vai kuri noteikti radīsies, bet var mainīties šo izdevumu segšanai nepieciešamās 

summas lielums vai to rašanās datums.

Pamatlīdzekļa sākotnējo vai citu uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta tā lietderīgās lietošanas laikā, pamatlīdzekļu 

nolietojuma aprēķināšanai izmantojot lineāro nolietojuma metodi.

Pamatlīdzekļu pārvērtēšanas gadījumā izveidotā rezerve tiek samazināta vienlaikus ar šā pamatlīdzekļa ikgadējā 

nolietojuma aprēķināšanu. 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem veidoti kā aplēse, pielietojot individuālu katra debitora novērtēšanas metodi.

Nauda un tās ekvivalenti

Nauda sastāv no naudas atlikuma kasē un tekošo bankas kontu atlikumiem .

Mazvērtīgais inventārs tiek norakstīts pārskata gada izdevumos.

Debitoru parādi

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus šaubīgiem un 

bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti 

gadījumos, kad vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. 

Krājumu uzskaite 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir aprēķinātas saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām.

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Krājumu vienības, kuras ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to ražošanas pabeigšanas vai 

pārdošanas izmaksas - novērtē atbilstoši neto pārdošanas vērtībai (Neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena 

parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas pabeigšanas un pārdošanas izmaksas).

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana euro

Uzskaite uzņēmumā tiek veikta euro. 

Krājumi uzrādīti atbilstoši pašizmaksai vai tirgus cenai, ja tā ir zemāka nekā pašizmaksa. Krājumi novērtēti, 

izmantojot FIFO  metodi. Novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtības samazinājums ir norakstīts.

8



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Apgrozāmie līdzekļi

-

-

-

-

Pārskata periods ir 12 līdz .

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par 

gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, 

uzrādītas īstermiņa posteņos.

Debitoru parādu atlikumi bilancē parādīti atbilstoši attaisnojuma dokumentiem un ierakstiem grāmatvedības 

reģistros, un tie ir saskaņoti ar pašu debitoru uzskaites datiem bilances sastādīšanas datumā. Strīda gadījumos 

atlikumi bilancē uzrādīti atbilstoši grāmatvedības datiem. Apšaubāmiem parādiem par apšaubāmo summu 

izveidoti uzkrājumi.

mēneši no 01.01.2020

Salīdzināmā informācija

Līdzekļu novērtēšana pamatota ar iegādes vai ražošanas pašizmaksu.

piemērots tāds novērtējums, lai bilances sastādīšanas dienā tiktu novērtēts atbilstoši zemākajai tirgus cenai vai 

pašizmaksai

31.12.2020

Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.

Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, 

maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā.

Radniecīgās sabiedrības

Krājumu iegādes vai ražošanas pašizmaksa noteikta  pēc metodes «Pirmais iekšā — pirmais ārā» (FIFO)

Ieguldījumu objektu iegādes vai izgatavošanas izmaksas, kuru lietošanas periods ir ierobežots, pakāpeniski 

norakstīti (amortizēti) paredzētajā lietošanas periodā. 

Pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk.

Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:

Radniecīgā sabiedrība ir sabiedrība, kuru kontrolē cita sabiedrība (mātes sabiedrība – vairāk kā 50% no akcionāru 

vai dalībnieku balsstiesībām šajā uzņēmumā). Radniecīgā sabiedrība kontrolē meitas sabiedrības finanšu un biznesa 

politiku.

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:

Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā.

aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas.

pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;

ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata 

sastādīšanas dienu;

Ilgtermiņa ieguldījumi

Novērtēti atbilstoši to sākotnējai vērtībai, tas ir iegādes izmaksās vai ražošanas pašizmaksā.

Pārskata periods

Pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procenti nav iekļauti jaunizveidotā objekta pašizmaksā. 

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 

saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā.

Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko 

formu.

Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.

9



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(2) Neto apgrozījums

Darbības veids 2020 2019

1488376 1396447

Kopā 1488376 1396447

  

(3)

 

2020 2019

Preču un materiālu iepirkšanas un piegādes izdevumi 102602 93489

Samaksa par darbiem un pakalpojumiem un pārējās ražoš.izmaksas 25594 32742

Personāla atalgojuma izmaksas 284062 262044

Personāla VSAOI izmaksas 66212 63232

Personāla VURN izmaksas 91 90

Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 7782 7806

Pamatlīdzekļu demontāžas darbi 39350

Apdrošināšanas izmaksas 5704 5515

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu vērtības  nolietojums 329095 308091

Pamatlīdzekļu  vērtības  nolietojums KF finansētiem pamatlīdzekļiem 318762 317526

Elektroenerģojas izmaksas 230403 198903

Siltumenerģija, degvielas izmaksas 30154 40111

Dabas resursu nodoklis 16105 14034

Kredīta konta apkalpošanas izmaksas 8390 9184

Atkritumu apsaimniekošanas izmaksas 40847 52820

Tehnoloģisko iekārtu un sisitēmu uzturēšanas izmaksas 17241 20065

Automobiļu remontizmaksas 12107 21088

Valsts nodevas 4487 4533

Vides stāvokļa kontrole 7590 6233

Nekustamā īpašuma nodoklis 992 902

Kopā 1508220 1497758

  

(4) Pārdošanas izmaksas  

2020 2019

Reklāmas izmaksas 921 360

Kopā 921 360

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no sabiedrības pamatdarbības – preču pārdošanas 

vai pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Ieņēmumi no pakalpojumiem

10



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

  

(5) Administrācijas izmaksas

2020 2019

Personāla atalgojuma izmaksas 123116 115775

Personāla VSAOI izmaksas 29540 27937

Personāla VURN izmaksas 31 31

Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 3772 3449

Gada pārskata un revīzijas izdevumi 2300 2200

Programmatūras uzturēšanas izmaksas 6363 3322

Sakaru izdevumi 1941 1708

Biroja uzturēšanas izdevumi 3519 4676

Reprezentācijas izmaksas 1053 2218

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums 7622 5996

Transporta izmaksas, komandējumi 2677 10822

Elektroenerģijas izmaksas 3647 3253

Apdrošināšana 2037 2261

Juridiskie pakalpojumi 3960 4002

Darbinieku apmācība 2854

Rēķinu sagatavošanas izmaksas 4884 3613

Pārējās administrācijas izmaksas 5241 2837

Kopā 204557 194100

  

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

2020 2019

Ieņēmumi no ūdensvada un kalizācijas tīklu izbūves 18039 18203

Ieņēmumi no asenizācijas pak., tualešu nomas, tehn.noteikumu izstrādes 80836 199607

Saņemtās soda naudas un līgumsodi 276 228

Nākamo periodu ieņēmumi (ES KF)iekļauti pārskata gada ieņēmumos 320561 319325

Nākamo periodu ieņēmumi iedzīvotāju ieguld.iekļauti pārskata gada ieņēmumos 6860 6304

Neto ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 1300 22848

Dotācija no Tukuma novada domes 88685

Citi ieņēmumi 839 117

Kopā 517396 566632

11



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  

2020 2019

No citām organizācijām saņemti pakalpojumi 31800 4358

Pamatlīdzekļu nolietojums 43465 34513

Pamatlīdzekļu nolietojums KF finansētiem pl-iem 1799 1799

Degvielas un elektrības izmaksas 7997 8639

Personāla atalgojuma izmaksas 35103 28347

Personāla VSAOI izmaksas 9216 6840

Personāla VURN izmaksas 10 10

Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 1037 845

Apdrošināšanas izmaksas 743 680

Banku kontu apkalpošana 729 705

Materiāli citai saimnieciskai darbībai 13338 1994

Telpu apsaimniekošanas izdevumi 15 15

Biedru nauda un tml.izmaksas 418 968

Komisijas maksa par iekasēšanas pakalpojumiem 9680 8266

Uzkrājums šaubīgo debitoru parādiem, norakstīti bezcerīgie 12041 6281

Nekustamā īpaš.nodoklis, komandējuma nauda, valsts nodevas 632 1085

Vides stāvokļa kontrole 2794 2062

PVN neatgriežamā daļa 9584

Samaksātās soda naudas un līgumsodi 1 49

Kopā 180402 107456

  

(8) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

2020 2019

Procentu maksājumi par aizdevumiem 34

Izdevumi no uzņēmuma līdzekļiem 11

Kopā 11 34

  

(9)

2020 2019

Aprēķinātais nodoklis saskaņā ar deklarāciju 3 0

Kopā 3 0

  

( III )

Nr.p.k.

Bilances 

vērtība 

izslēgšana

s brīdī

Atsavināš

anas 

ieņēmumi

Atsavināš

anas 

izdevumi

Bruto 

ieņēmumi 

vai izdevumi

Peļņa vai 

zaudējumi no 

objekta 

atsavināšanas

1 0 1 300 1 300

0 1300 0 0 1300

Ilgtermiņa ieguldījumu 

objekts

Kopā

Automašīna VW LT-35 

Informācija par peļņu vai zaudējumiem no ilgtermiņa ieguldījumu objektu atsavināšanas

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu

12



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(10) Nemateriālie ieguldījumi

Citi 

nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriālie 

ieguldījumi 

kopā

Sākotnējā vērtība

31.12.2019 84 419 84 419

8 951 8 951

31.12.2020 93 370 93 370

Nolietojums

31.12.2019 84 141 84 141

1 351 1 351

31.12.2020 85 492 85 492

Bilances vērtība 31.12.2019 278 278

Bilances vērtība 31.12.2020 7 878 7 878

 

 

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma korekcijas

13



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(11) Pamatlīdzekļi

 zemes gabali, 

ēkas un 

inženierbūves*

Tehnoloģiskās 

iekārtas un 

ierīces

Pārējie 

pamatlī-

dzekļi un 

inventārs

Pamatlīdzekļu 

izveidošana un 

nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas

Pamatlīdzekļi 

kopā

Iegādes izmaksas vai pašizmaksa

31.12.2019 26 662 523 1 610 596 260 032 0 28 533 151

37 600 46 108 4 941 323 000 411 649

67 964 2 155 70 119

-22 990 -22 990

31.12.2020 26 768 087 1 658 859 241 983 323 000 28 991 929

Uzkrātās vērtības samazinājuma korekcijas

31.12.2019 5 765 404 748 648 188 468 6 702 520

603 729 79 054 19 679 702 462

-22 990 -22 990

31.12.2020 6 369 133 827 702 185 157 0 7 381 992

Bilances vērtība 31.12.2019 20 897 119 861 948 71 564 0 21 830 631

Bilances vērtība 31.12.2020 20 398 954 831 157 56 826 323 000 21 609 937

 

Vērtības palielinājumi, 

ieskaitot uzlabojumus

Pārskata gadā aprēķinātās 

vērtības samazinājuma 

korekcijas

Atsavināšana vai likvidācija 

pārskata gadā

Pārvietots uz citu posteni

Uzkrāto vērtības samazinājuma 

korekciju kopsummas izmaiņas 

saistībā ar objekta atsavināšanu, 

likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni

Saimnieciskajā darbībā tiek izmantoti arī pamatlīdzekļi ar nulles bilances vērtību. Šo pamatlīdzekļu 

iegādes izmaksas bija EUR 752 666.

Nekustamie 

īpašumi

14



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(12) Pircēju un pasūtītāju parādi

2020 2019

Pircēju un pasūtītāju parādi 310 863 335 281

Uzkrājumi nedrošiem parādiem (-) -20 182 -14 437

Kopā 290 681 320 844

  

(13) Citi debitori

2020 2019

Avansa norēķinu personām izsniegtie avansi 286 171

Avanss par autoceļu lietošanas nodevu 50

PVN pārmaksa 43347

Kopā 43683 171

(14) Nākamo periodu izmaksas

2020 2019

Apdrošināšanas izmaksas 5740 5983

Citas nākamo periodu izmaksas 906 911

Kopā 6646 6894

  

(15) Naudas līdzekļi EUR 

Sadalījums pa valūtām: 2020 2019

Valūta EUR Valūta EUR

EUR 222263 353416

Kopā 222263 353416

(16) Pamatkapitāls

Sabiedrības pamatkapitāls ir veidots no 1 dalībnieka ieguldījumiem

pamatkapitāls sadalās 7994818 daļās

vienas daļas vērtība ir 1 EUR

Pamatkapitāls 2020.gada laikā ir palielināts par 9688 EUR. Pamatkapitāls palielināts kā kapitāla daļu turētāja 

Tukuma novada domes mantiskais ieguldījums 9688  EUR vērtībā, kas pievienots pamatlīdzekļiem.

Pircēju parādi uzrādīti neto vērtībā no pilnās summas atskaitot uzkrājumus šaubīgiem debitoru parādiem. Pārskata 

gadā par bezcerīgi atgūstamiem atzīti un norakstīti no iepriekš izveidotiem uzkrājumiem debitoru parādi 6051 

EUR apmērā, bet atgūti parādi 246 EUR apmērā. Par šaubīgiem tika atzīti debitoru parādi, kas izveidojušies pēc 

01.01.2018 un tika izveidoti uzkrājumi 12042 EUR apmērā.

15



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(17) Citi aizņēmumi ( ilgtermiņa daļa)

Sadalījums pa valūtām: 2020 2019

Valūta EUR Valūta EUR

EUR 1423321 1571674

Kopā 1423321 1571674

Tai skaitā ilgāk par 5 gadiem: 681556 829909

Nosaukums / vārds, uzvārds Pamatsumma % likme % summa Termiņš

612 831 mainīga 0 20.12.2027

2 105 495 mainīga 0 20.09.2032

2 718 326 0

(18) Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa)

2020 2019

ES finansējums 12186366 12484425

Ieguldījumi no iedzīvotājiem 24968 25380

Kopā 12211334 12509805

Tai skaitā ilgāk par 5 gadiem: 10574234 12183707

(19) Citi aizņēmumi ( īstermiņa daļa)

Sadalījums pa valūtām: 2020 2019

Valūta EUR Valūta EUR

EUR 148353 148353

Kopā 148353 148353

Nosaukums / vārds, uzvārds Pamatsumma % likme % summa Termiņš

612 831 mainīga 0 20.12.2027

2 105 495 mainīga 0 20.09.2032

2 718 326 0

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, sabiedrība ir 

saņēmusi galvojumus no Tukuma novada domes par pilnu aizņēmumu summu, kas noteikts ar Tukuma novada 

domes lēmumiem.

Valsts kase

Valsts kase

Valsts kase

Būtiskākie kredīta līguma nosacījumi

Valsts kase

Kā nodrošinājumu prasījumiem, kas var rasties saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmuma līgumiem, sabiedrība ir 

saņēmusi galvojumus no Tukuma novada domes par pilnu aizņēmumu summu, kas noteikts ar Tukuma novada 

domes lēmumiem.

Būtiskākie aizdevuma līguma nosacījumi

2013.gadā Sabiedrība ir saņēmusi finansējumu no Latvijas valsts un ES Kohēzijas fonda  14 635 554 EUR apmērā 

ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstībai un objekti nodoti ekspluatācijā 2013.gadā. 2017.gadā uzsākta projekta 

2.kārta un 2018.gada sākumā ekspluatācijā nodoti ES Kohēzijas fonda finansēti pamatlīdzekļi par summu  55429 

EUR. 2019.gada sākumā ekspluatācijā nodoti ES Kohēzijas fonda finansēti pamatlīdzekļi par summu  332769 

EUR. Saņemtais finansējums tiks pārnests uz peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumiem pakāpeniski izveidoto 

pamatlīdzekļu atlikušajā derīgās lietošanas laikā 50 gados. Pārskata gadā uz ieņēmumiem attiecināti 320561 EUR. 

Pārējie nākamo periodu ieņēmumi atspoguļo pirms bilances datuma saņemto iedzīvotāju ieguldījuma daļu tīklu 

celtniecībā. Pārskata gadā uz ieņēmumiem attiecināti 6859 EUR. Nākamo periodu ieņēmumi, kuru samaksas 

termiņš ilgāks par 5 gadiem ir 10574234 EUR.                                                                                                                                                                                                                                  

16



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(20) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Nodokļa veids Atlikums Aprēķināts Aprēķināta Samaksāts Atlikums

31.12.2019 soda nauda 31.12.2020

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 3 -3 0

Pievienotās vērtības nodoklis 17771 148892 -210010 -43347

Sociālās iemaksas 11946 152996 -152896 12046

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 4766 76777 1 -78117 3427

Uzņēmējdarbības riska nodeva 10 132 -132 10

Dabas resursu nodoklis 3360 16105 -15261 4204

Kopā 37853 394905 1 -456419 -23660

  

Tai skaitā: 2019 2020

Nodokļu pārmaksa 0 43347

Nodokļu parāds 37856 19687

(21) Pārējie kreditori

2020 2019

Norēķini par darba algu 22795 20164

Norēķini par ieturējumiem no darba algas 1127 1128

Norēķini par saņemtiem avansiem no CFLA 8000

Kopā 23922 29292

  

(22) Nākamo periodu ieņēmumi īstermiņa

2020 2019

ES finansējums 320561 319325

Ieguldījumi no iedzīvotājiem 9075 8728

Kopā 329636 328053

Skaidrojums bilances piezīme Nr. 18.   

(23)

2020 2019

24586 23394

Uzkrātās saistības par darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem 22188 19084

Kopā 46774 42478

Uzkrātās saistības

Izdevumi, kas attiecas uz pārskata periodu, bet par kuriem rēķini saņemti pēc 

pārskata  perioda

17



SIA "Tukuma ūdens"

Reģ.Nr.49203000859

2020.gada pārskats

(24) Saistītās puses, darījumi ar saistītajām pusēm ( ja summa lielāka par 5000 EUR )

Pārskata gada laikā sabiedrībai ir bijuši darījumi ar sekojošām saistītajām pusēm :

Darījuma 

partneris

Attiecību 

veids

Ieņēmumi / 

ienākumi

Izdevumi / 

maksājumi

Tukuma 

Novada Dome
dalībnieks 24 365 1 441

Tukuma 

Novada Dome
dalībnieks 9 688

34 053 1 441

(25) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits

2020 2019

Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā 31 30

(26) Personāla izmaksas

Izmaksu veids 2020 2019

Atlīdzība par darbu 413120 377745

Sociālo iemaksu izmaksas 97943 91163

Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 11716 11247

Kopā 522779 480155

(27) Informācija par padomes un valdes locekļu atlīdzību

Izmaksu veids valdei 2020 2019

Atlīdzība par darbu 29161 28421

Sociālo iemaksu izmaksas 7025 6846

Pensijas no sabiedrības līdzekļiem 875 853

Kopā 37061 36120

Darījumu apraksts

Sniegti pakalpojumi

Ieguldījums pamatkapitālā

18





SIA "Tukuma ūdens"
Reģ.Nr.49203000859
2020.gada pārskats

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Uzņēmuma galvenie darbības veidi ir ūdens padeve patērētājiem, kanalizācijas novadīšana un attīrīšana, ūdens un 
kanalizācijas ārējo tīklu ekspluatācija un remonts un inženiersistēmu montāža vietējās pašvaldības pasūtījumu robežās. 
Pārējie darbības veidi ir ūdens padeve, kanalizācijas ūdeņu attīrīšana un novadīšana ārpus vietējās pašvaldības 
pasūtījuma, kā arī inženiersistēmu montāža ārpus vietējās pašvaldības pasūtījuma.

Sabiedrības darbība pārskata periodā.

Sabiedrības darbība pārskata periodā.
2020.gada 1.ceturksnī SIA "Tukuma ūdens:                                                                                                                                                    
•	Veikta ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu inventarizācija;
•	Izbūvēts ūdensvada pieslēgums Aveņu ielā 11;
•	Uzstādīti plūsmas mērītāji un maģistrāliem ūdensvadiem Spartaka ielā, Tulpju ielā un Talsu/Pilskalna ielu krustojumā;
•	Veiktas apkopes ūdens sagatavošanas stacijās;
•	Novērstas ūdensvada avārijas Eksporta ielā 8, Stacijas ielā 8, Spartaka ielā 11;
•	Veiktas kanalizācijas tīkla posma pārbūves Zemgales ielā un Lielā ielā 21;
•	Hidranta maiņa Rīgas/Zvārtes ielu krustojumā;
•	Ūdensvada ievadu maiņa Kurzemes ielā 14, Strēlnieku ielā 41;
•	Uzstādīti saules enerģijas paneļi elektroenerģijas ražošanai NAI “Tīle”;
•	Veikts iepirkums un noslēgts līgums par jaunas hidrodinamiskās automašīnas piegādi.                                                                                                                                                  
2.ceturksnī:                                                                                                                                                                                          
•	Veikta lietus kanalizācijas tīklu un attīrīšanu apkope pēc ziemas sezonas. 
•	Izveidoti ūdens un kanalizācijas pieslēgumi Priežu ielā 11, Līdumu ielā 1, Lielā ielā 51;Raudas ielā 41, 43; Kurzemes 
ielā 54;
•	Izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi Stacijas ielā 13; Veļķu ielā 7;
•	Ūdensvada ievada pārbūve Brīvības laukumā 3;
•	Novērstas ūdensvada avārijas Lapu iela 3,Stacijas ielā 24,Alīnes ielā 1a;
•	Veikti labiekārtošanas darbi NAI Tīle un KSS Durbe teritorijās.
•	Veikta lietus ūdens notekūdeņu attīrīšanu apkope, tīklu, gūliju tīrīšana. 
•	NAI ‘Tīle” izbūvēts notekūdeņu dūņu kompostēšanas laukums.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
3.ceturksnī:                                                                                                                                                                                          
•	Izbūvēts brīvkrāns Melnezera ielā pie kapiem. 
•	Veikta ūdensvada rekonstrukcija Veidenbauma un Valguma ielu krustojumā.
•	Izbūvēti ūdensvada pieslēgumi Cepļa iela 9; Cepļa iela 7; L.Dzelzceļa iela 7;
•	Izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi Uguns iela 3; Smilšu iela 1
•	Izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumi Pilskalna iela 54, Bišu iela 3; 
•	Novērstas ūdensvada avārijas Alīnes iela 11, Tumes iela 1, Smilšu iela 2, Pasta iela 21.
•	Ģeneratora uzstādīšana NAI avārijas barošanai;
•	Elektroaizbīdņu uzstādīšana NAI aerācijas sistēmai.                                                                                 
4.ceturksnī:                                                                                                                                                                                          
•	Ieziemotas strūklakas. 
•	Izbūvēts ūdensvada pieslēgums Pīlādžu iela 20, 
•	Izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli “Jaunbirznieki”, Tumes pagastā; 
•	Izbūvēti ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumi Taisnā iela 4, Lauku ielā 26a; 
•	Izbūvēti kanalizācijas pieslēgumi Jelgavas iela 19,21,23; Smilšu iela 1
•	Novērstas ūdensvada avārijas Lielā iela 41, Jelgavas iela 19, Stacijas iela 14,Kalēju ielā 4;
•	Ugunsdzēsība hidrantu pārbaude;
•	Ūdensvada pievada pārbūve Pils ielā 5/7, ūdens skaitītāja akas uzstādīšana;
•	Ūdens skaitītājas akas izbūve Ozolu ielā 13, Pils ielā 15, Pasta ielā 22; 
•	Ūdensvada ievada pārbūve Parādes ielā 15, Lauku ielā 4, Zīļu ielā 2a, Baložu ielā 11,
•	Veikta lietus ūdens notekūdeņu attīrīšanu apkope, tīklu, gūliju tīrīšana. 
•	NAI difuzoru maiņa.
•	Ūdens baseinu tīrīšana un dezinfekcija Ozolu ielas ŪSS.                                                                                                                                    
2020.gadā noslēgti 107 jauni pakalpojumu līgumi.

20










